
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Вышеславская  основная школа» 

 

ПРИКАЗ 

19.08.2021    № 66-03 

 

О создании Центра образования  

естественно-научной и технологической 

 направленностей «Точка роста» 

 В целях реализации в 2020-2021 годах мероприятий регионального 

проекта «Современная школа» по обновлению материально-технической базы 

для формирования у учащихся естественно-научных и технологических 

навыков посредством создания в общеобразовательном учреждении Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» во исполнение комплекса мер (дорожной карты) по созданию и 

функционированию Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» с 01.09.2021 г. 

2. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 1). 

3. Утвердить состав Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста»: 

Руководитель Центра – Груздева В.В., директор, учитель физики; 

Заместитель руководителя Центра – Степанова Е.В., учитель ОБЖ, 

внеурочной деятельности; 

Рыжакова Н.Ю., учитель биологии, химии; 

Новикова Л.Б., учитель математики; 

Монина О.Ю., учитель технологии; 

Новиков С.А., учитель информатики, педагог дополнительного 

образования.  



4. Утвердить штатное расписание работы Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» (Приложение 2). 

5. Утвердить должностные инструкции сотрудников Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста». 

6. Утвердить дизайн-макет и проект зонирования помещений Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста». 

7. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                ______________В.В. Груздева 

 

С приказом ознакомлены: 

 


